[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 240/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de reformar a casa dos saqueiros.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que a casa em que fica os saqueiros está com goteiras no telhado, necessitando também de nova instalação elétrica, calha e outros reparos, para proporcionar melhor comodidade aos saqueiros que lá ficam esperando para prestação de serviços. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2024.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador